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職涯形成支援與大學教育的實踐性-從越境學習的觀點探討企業實習之教育成效
Career Development Support and Educational Practices in Universities: A Discussion of Educational
Effectiveness of Internship in Enterprises from the Perspective of Cross-Boundary Learning

Overview

Identification E10704

Version Production Date: 2023-08-01

Abstract
多數的研究指出，將學生在學校所習得之理論上知識，結合校外具有意義的企業實習，對學生學習是有所助益的。
然而，根據研究調查結果顯示，從企業實習參加者的觀點端之，「在學校所習得之知識與技能無法運用在實習機
構」、「企業實習的經驗對於實際職場的經驗並無太大助益」等，對企業實習的成效提出不同的批判。本研究越過
學校與職場間的界線，從情境學習，亦即是合法的邊緣性參與論的觀點，以實證的方式探討企業實習之越境學習的
教育成效。

本研究以具企業實習經驗的學生或畢業生為調查對象，於2018年12月6日至2019年3月20日進行調查，共計回收160
案。研究結果發現，實習生的帶領者扮演協助實習生融入工作團體的重要角色，在工作場域所發生的角色衝突是學
習工作上應對的機會教育，工作場所的勞動問題也對實習生面對未來工作時的心理建設有顯著的成效。

Kind of Data 抽查

Unit of Analysis 個人

Scope & Coverage

Time Period(s) 2018-2019

Countries 台灣 (Taiwan, ROC)

Geographic Coverage
台灣地區

Universe
具企業實習經驗的學生或畢業生

Producers & Sponsors

Primary
Investigator(s)

董莊敬

Other Producer(s) 文藻外語大學日本語文系

Funding Agency/ies 科技部

Data Collection

Data Collection Dates start 2018-12-06
end 2019-03-20

Time Period(s) start 2018-08-01
end 2019-10-31

Data Collection Mode 面對面訪問
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Data Processing & Appraisal

Data Editing
中央研究院人文社會科學研究中心調查研究專題中心所進行的資料整理方式，為不合理值檢核。

Accessibility

Contact(s) 學術調查研究資料庫(Survey Research Data Archive) (中央研究院人社中心調查研究專題中
心) , https://srda.sinica.edu.tw , srda@gate.sinica.edu.tw

Distributor(s) 學術調查研究資料庫(Survey Research Data Archive)

Depositor(s) 文藻外語大學日本語文系

Access Conditions
標準版(一般會員、院內會員直接下載)

https://srda.sinica.edu.tw
mailto:https://srda.sinica.edu.tw
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Files Description
Dataset contains 1 file(s)

data

# Cases 160

# Variable(s) 144
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Variables Group(s)
Dataset contains 5 group(s)

Group 一、基本資料
# Name Label Type Format Valid Invalid Question

1 q1 學制 discrete numeric-3.0 160 0 -

2 q2 目前的在學狀況 discrete numeric-3.0 160 0 -

3 q3 就業狀況 discrete numeric-3.0 18 142 -

4 q4 目前工作是否任職於之前
的實習機構?

discrete numeric-3.0 11 149 -

5 q5 年級:※二技生請填寫三年
級或四年級研究生請填寫
一年級或二年級

discrete numeric-3.0 142 18 -

6 q6 性別 discrete numeric-3.0 160 0 -

7 q7 學業成績(最近一學期之學
期總成績或畢業前最後一
學期成績)

discrete numeric-3.0 160 0 -

8 q8 在大學生活中您所重視的
項目為?

discrete numeric-3.0 160 0 -

9 q9 請問您參與的實習是否有
薪資或津貼?

discrete numeric-3.0 160 0 -

10 q10 請問您的實習薪資或津貼
一個月約為?

discrete numeric-3.0 124 36 -

Group 二、企業實習前
# Name Label Type Format Valid Invalid Question

1 q11_1 您參加企業實習的動機為
何?-因為是必修學分

discrete numeric-3.0 160 0 -

2 q11_2 您參加企業實習的動機為
何?-對今後就業有所助益

discrete numeric-3.0 160 0 -

3 q11_3 您參加企業實習的動機為
何?-父母親的要求

discrete numeric-3.0 160 0 -

4 q11_4 您參加企業實習的動機為
何?-因為朋友的邀約

discrete numeric-3.0 160 0 -

5 q11_5 您參加企業實習的動機為
何?-比較容易拿到學分

discrete numeric-3.0 160 0 -

6 q11_6 您參加企業實習的動機為
何?-覺得學校上課無聊

discrete numeric-3.0 160 0 -

7 q11_7 您參加企業實習的動機為
何?-想要提升自己實務的
工作能力

discrete numeric-3.0 160 0 -

8 q11_8 您參加企業實習的動機為
何?-想要體驗以往沒有過
的經驗

discrete numeric-3.0 160 0 -

9 q11_9 您參加企業實習的動機為
何?-想要在實習單位就業

discrete numeric-3.0 160 0 -

10 q11_10 您參加企業實習的動機為
何?-想要體驗自己所喜歡
的工作

discrete numeric-3.0 160 0 -
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# Name Label Type Format Valid Invalid Question

11 q11_11 您參加企業實習的動機為
何?-想要運用學校所學的
知識與技能

discrete numeric-3.0 160 0 -

12 q11_12 您參加企業實習的動機為
何?-想要自我挑戰

discrete numeric-3.0 160 0 -

13 q12_1 您是否參加過下列的活
動?-企業實習分享會

discrete numeric-3.0 160 0 -

14 q12_2 您是否參加過下列的活
動?-企業實習說明會

discrete numeric-3.0 160 0 -

15 q12_3 您是否參加過下列的活
動?-就業輔導相關講座

discrete numeric-3.0 160 0 -

16 q12_4 您是否參加過下列的活
動?-企業說明會

discrete numeric-3.0 160 0 -

17 q12_5 您是否參加過下列的活
動?-職業興趣與職能診斷
(UCAN、CPAS)

discrete numeric-3.0 160 0 -

18 q13 透過何種管道知道企業實
習的機會?

discrete numeric-3.0 160 0 -

19 q14 您所參加的實習類型為? discrete numeric-3.0 160 0 -

20 q15 您所參加的企業實習地點
為?

discrete numeric-3.0 160 0 -

21 q16_1 您在「企業實習前」的心
情感受為何?-覺得非常期
待

discrete numeric-3.0 160 0 -

22 q16_2 您在「企業實習前」的心
情感受為何?-覺得非常愉
悅

discrete numeric-3.0 160 0 -

23 q16_3 您在「企業實習前」的心
情感受為何?-覺得非常不
安

discrete numeric-3.0 160 0 -

24 q16_4 您在「企業實習前」的心
情感受為何?-覺得非常有
壓力

discrete numeric-3.0 160 0 -

25 q16_5 您在「企業實習前」的心
情感受為何?-覺得非常不
知所措

discrete numeric-3.0 160 0 -

26 q16_6 您在「企業實習前」的心
情感受為何?-沒有什麼特
別感覺

discrete numeric-3.0 160 0 -

Group 三、企業實習中
# Name Label Type Format Valid Invalid Question

1 q17 實習機構是否有安排實習
輔導人員?

discrete numeric-3.0 160 0 -

2 q18 對於實習機構的實習輔導
人員之輔導您覺得是否有
所助益?

discrete numeric-3.0 160 0 -

3 q19 透過實習機構的實習輔導
人員之輔導，是否能夠協
助您對工作執行很快地進
入狀況?

discrete numeric-3.0 160 0 -

4 q20 您是否認同「同儕間」的
協助與幫忙比實習機構的

discrete numeric-3.0 160 0 -



職涯形成支援與大學教育的實踐性-從越境學習的觀點探討企業實習之教育成效 - Variables Group(s)

- 9 -

# Name Label Type Format Valid Invalid Question

實習輔導人員之輔導讓您
更容易進入狀況?

5 q21_1 實習機構的實習過程中您
是否曾有下列的經驗?-在
工作的執行上，曾經驗過
與「日常業務不同的困難
情況」

discrete numeric-3.0 160 0 -

6 q21_2 實習機構的實習過程中您
是否曾有下列的經驗?-在
人際關係上，曾與同仁或
上司間產生摩擦

discrete numeric-3.0 160 0 -

7 q21_3 實習機構的實習過程中您
是否曾有下列的經驗?-在
工作理念上，曾與同仁或
上司意見不合的情況

discrete numeric-3.0 160 0 -

8 q21_4 實習機構的實習過程中您
是否曾有下列的經驗?-在
溝通上，曾與同仁或上司
有無法溝通的情況

discrete numeric-3.0 160 0 -

9 q21_5 實習機構的實習過程中您
是否曾有下列的經驗?-在
組織團體中，曾覺得自己
無法融入組織團體並成為
組織成員的一員

discrete numeric-3.0 160 0 -

10 q22 在實習機構中，您是否經
常覺得是孤獨一人?

discrete numeric-3.0 160 0 -

11 q23 在實習機構中，您是否經
常與「同儕間」有良好的
互動關係?

discrete numeric-3.0 160 0 -

12 q24 在實習機構中的工作模式
是否採取「協同」(團隊合
作)的方式進行工作?

discrete numeric-3.0 160 0 -

13 q25 在實習機構中，您覺得
「同儕間」的關係為何?

discrete numeric-3.0 160 0 -

14 q26 您覺得您在實習的過程
中，進入實習機構後經過
多久才融入團體中?

discrete numeric-3.0 160 0 -

15 q27 融入實習機構的團體後，
您覺得您在工作執行的過
程中是否較為順利?

discrete numeric-3.0 160 0 -

16 q28 在融入實習機構的過程中
是否有同仁帶領您融入團
體組織中?

discrete numeric-3.0 160 0 -

17 q29 在實習過程中，您是否有
參與「實習機構內」的自
主讀書會(研習會)等?

discrete numeric-3.0 160 0 -

18 q30 在實習過程中，您是否有
參與「實習機構外」的自
主讀書會(研習會)等?

discrete numeric-3.0 160 0 -

19 q31 在實習機構中，對於「同
儕」或「上司」下班後的
邀約，您會參加嗎?

discrete numeric-3.0 160 0 -

20 q32 在工作的執行上，您是否
遇到過挫折?

discrete numeric-3.0 160 0 -

21 q33 在工作的執行上，您是否
遇到過失敗?

discrete numeric-3.0 160 0 -
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# Name Label Type Format Valid Invalid Question

22 q34 在實習機構中，當工作的
執行過程中遇到困難時您
會找誰幫忙?

discrete numeric-3.0 160 0 -

23 q35_1 實習機構中，您對下列的
工作事項會主動自主地進
行嗎?-主動分享工作心得

discrete numeric-3.0 160 0 -

24 q35_2 實習機構中，您對下列的
工作事項會主動自主地進
行嗎?-有疑問時主動提出
詢問

discrete numeric-3.0 160 0 -

25 q35_3 實習機構中，您對下列的
工作事項會主動自主地進
行嗎?-遇到困難時主動請
求協助

discrete numeric-3.0 160 0 -

26 q35_4 實習機構中，您對下列的
工作事項會主動自主地進
行嗎?-主動表達自己的意
見

discrete numeric-3.0 160 0 -

27 q35_5 實習機構中，您對下列的
工作事項會主動自主地進
行嗎?-主動提出工作上的
改進建議

discrete numeric-3.0 160 0 -

28 q35_6 實習機構中，您對下列的
工作事項會主動自主地進
行嗎?-主動發現問題並解
決問題

discrete numeric-3.0 160 0 -

29 q35_7 實習機構中，您對下列的
工作事項會主動自主地進
行嗎?-主動協調並化解同
事間的紛爭

discrete numeric-3.0 160 0 -

30 q35_8 實習機構中，您對下列的
工作事項會主動自主地進
行嗎?-主動協助公司人員
完成工作

discrete numeric-3.0 160 0 -

31 q35_9 實習機構中，您對下列的
工作事項會主動自主地進
行嗎?-主動邀約公司人員
聚餐或聚會

discrete numeric-3.0 160 0 -

32 q35_10 實習機構中，您對下列的
工作事項會主動自主地進
行嗎?-主動打掃或清潔周
遭環境

discrete numeric-3.0 160 0 -

33 q36 在實習機構中，您認為什
麼樣的工作經驗能夠讓您
成長?

discrete numeric-3.0 160 0 -

34 q37_1 在實習機構中，您是否曾
遇到過下列的問題?(複選
題)-職場性騷擾

discrete numeric-3.0 160 0 -

35 q37_2 在實習機構中，您是否曾
遇到過下列的問題?(複選
題)-職權騷擾

discrete numeric-3.0 160 0 -

36 q37_3 在實習機構中，您是否曾
遇到過下列的問題?(複選
題)-同儕間的排擠

discrete numeric-3.0 160 0 -

37 q37_4 在實習機構中，您是否曾
遇到過下列的問題?(複選

discrete numeric-3.0 160 0 -
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# Name Label Type Format Valid Invalid Question

題)-同儕或上司的言語暴
力

38 q37_5 在實習機構中，您是否曾
遇到過下列的問題?(複選
題)-同儕或上司的不公平
對待

discrete numeric-3.0 160 0 -

39 q37_6 在實習機構中，您是否曾
遇到過下列的問題?(複選
題)-要求不合理的工作內
容

discrete numeric-3.0 160 0 -

40 q37_7 在實習機構中，您是否曾
遇到過下列的問題?(複選
題)-要求超時工作或加班

discrete numeric-3.0 160 0 -

41 q37_8 在實習機構中，您是否曾
遇到過下列的問題?(複選
題)-工作受傷

discrete numeric-3.0 160 0 -

42 q37_9 在實習機構中，您是否曾
遇到過下列的問題?(複選
題)-以上皆無

discrete numeric-3.0 160 0 -

Group 四、企業實習後
# Name Label Type Format Valid Invalid Question

1 q38_1 您認為下列活動對於就業
是否有所助益?-企業實習
分享會

discrete numeric-3.0 160 0 -

2 q38_2 您認為下列活動對於就業
是否有所助益?-企業實習
說明會

discrete numeric-3.0 160 0 -

3 q38_3 您認為下列活動對於就業
是否有所助益?-就業輔導
相關講座

discrete numeric-3.0 160 0 -

4 q38_4 您認為下列活動對於就業
是否有所助益?-企業說明
會

discrete numeric-3.0 160 0 -

5 q38_5 您認為下列活動對於就業
是否有所助益?-職業興趣
與職能診斷(UCAN、CPAS)

discrete numeric-3.0 160 0 -

6 q39 此次企業實習的工作內容
與自己的專攻之關聯程度
為何?

discrete numeric-3.0 160 0 -

7 q40 您是否對自己今後要從事
何種工作有清楚的認知?

discrete numeric-3.0 160 0 -

8 q41 您是否會從事與實習相關
領域之工作?

discrete numeric-3.0 160 0 -

9 q42 「企業實習前」與「企業
實習後」對於實際工作內
容的認知是否有落差?

discrete numeric-3.0 160 0 -

10 q43_1 您在「企業實習後」的心
情感受為何?-覺得非常充
實

discrete numeric-3.0 160 0 -

11 q43_2 您在「企業實習後」的心
情感受為何?-覺得非常有
收穫

discrete numeric-3.0 160 0 -
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# Name Label Type Format Valid Invalid Question

12 q43_3 您在「企業實習後」的心
情感受為何?-覺得非常有
意義

discrete numeric-3.0 160 0 -

13 q43_4 您在「企業實習後」的心
情感受為何?-覺得非常失
望

discrete numeric-3.0 160 0 -

14 q43_5 您在「企業實習後」的心
情感受為何?-覺得非常空
虛

discrete numeric-3.0 160 0 -

15 q43_6 您在「企業實習後」的心
情感受為何?-覺得枯燥乏
味

discrete numeric-3.0 160 0 -

16 q43_7 您在「企業實習後」的心
情感受為何?-覺得身心非
常疲累

discrete numeric-3.0 160 0 -

17 q43_8 您在「企業實習後」的心
情感受為何?-覺得非常浪
費時間

discrete numeric-3.0 160 0 -

18 q43_9 您在「企業實習後」的心
情感受為何?-沒有什麼特
別感覺

discrete numeric-3.0 160 0 -

19 q44_1 請問您對於本校推動企業
實習的各項之滿意程度如
何?-企業實習課程的安排

discrete numeric-3.0 160 0 -

20 q44_2 請問您對於本校推動企業
實習的各項之滿意程度如
何?-企業實習相關規定的
完備

discrete numeric-3.0 160 0 -

21 q44_3 請問您對於本校推動企業
實習的各項之滿意程度如
何?-企業實習相關規定的
週知

discrete numeric-3.0 160 0 -

22 q44_4 請問您對於本校推動企業
實習的各項之滿意程度如
何?-企業實習機會的提供

discrete numeric-3.0 160 0 -

23 q44_5 請問您對於本校推動企業
實習的各項之滿意程度如
何?-企業實習機會與專攻
的符合程度

discrete numeric-3.0 160 0 -

24 q44_6 請問您對於本校推動企業
實習的各項之滿意程度如
何?-企業實習機構的媒合
機制

discrete numeric-3.0 160 0 -

25 q44_7 請問您對於本校推動企業
實習的各項之滿意程度如
何?-企業實習訪視的相關
規定

discrete numeric-3.0 160 0 -

26 q44_8 請問您對於本校推動企業
實習的各項之滿意程度如
何?-企業實習不適應的機
構轉換機制

discrete numeric-3.0 160 0 -

27 q44_9 請問您對於本校推動企業
實習的各項之滿意程度如
何?-企業實習教師的輔導
機制

discrete numeric-3.0 160 0 -

28 q44_10 請問您對於本校推動企業
實習的各項之滿意程度如

discrete numeric-3.0 160 0 -
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# Name Label Type Format Valid Invalid Question

何?-企業實習機構的工作
內容

29 q44_11 請問您對於本校推動企業
實習的各項之滿意程度如
何?-本校推動企業實習整
體的滿意程度

discrete numeric-3.0 160 0 -

30 q45 最後請您用「一句話」說
明企業實習對您而言最大
的改變或是最大的助益在
於?(自由回答)

discrete character-222 102 0 -

Group 五、自我評估
# Name Label Type Format Valid Invalid Question

1 q46_1 您認為透過企業實習學習
到的能力為何?-自主性

discrete numeric-3.0 160 0 -

2 q46_2 您認為透過企業實習學習
到的能力為何?-執行力

discrete numeric-3.0 160 0 -

3 q46_3 您認為透過企業實習學習
到的能力為何?-發現問題
之能力

discrete numeric-3.0 160 0 -

4 q46_4 您認為透過企業實習學習
到的能力為何?-企劃能力

discrete numeric-3.0 160 0 -

5 q46_5 您認為透過企業實習學習
到的能力為何?-創造能力

discrete numeric-3.0 160 0 -

6 q46_6 您認為透過企業實習學習
到的能力為何?-溝通能力

discrete numeric-3.0 160 0 -

7 q46_7 您認為透過企業實習學習
到的能力為何?-傾聽力

discrete numeric-3.0 160 0 -

8 q46_8 您認為透過企業實習學習
到的能力為何?-柔軟性

discrete numeric-3.0 160 0 -

9 q46_9 您認為透過企業實習學習
到的能力為何?-掌握情況
之能力

discrete numeric-3.0 160 0 -

10 q46_10 您認為透過企業實習學習
到的能力為何?-規律性

discrete numeric-3.0 160 0 -

11 q46_11 您認為透過企業實習學習
到的能力為何?-抗壓性

discrete numeric-3.0 160 0 -

12 q46_12 您認為透過企業實習學習
到的能力為何?-意思溝通

discrete numeric-3.0 160 0 -

13 q46_13 您認為透過企業實習學習
到的能力為何?-邏輯思考
能力

discrete numeric-3.0 160 0 -

14 q46_14 您認為透過企業實習學
習到的能力為何?-工作熱
忱、工作意願

discrete numeric-3.0 160 0 -

15 q46_15 您認為透過企業實習學習
到的能力為何?-好奇心、
挑戰精神

discrete numeric-3.0 160 0 -

16 q46_16 您認為透過企業實習學習
到的能力為何?-專業知識
能力

discrete numeric-3.0 160 0 -

17 q46_17 您認為透過企業實習學習
到的能力為何?-外語能力

discrete numeric-3.0 160 0 -
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# Name Label Type Format Valid Invalid Question

18 q46_18 您認為透過企業實習學習
到的能力為何?-國際觀

discrete numeric-3.0 160 0 -

19 q47_1 您認為今後工作執行上重
要的能力為何?-自主性

discrete numeric-3.0 160 0 -

20 q47_2 您認為今後工作執行上重
要的能力為何?-執行力

discrete numeric-3.0 160 0 -

21 q47_3 您認為今後工作執行上重
要的能力為何?-發現問題
之能力

discrete numeric-3.0 160 0 -

22 q47_4 您認為今後工作執行上重
要的能力為何?-企劃能力

discrete numeric-3.0 160 0 -

23 q47_5 您認為今後工作執行上重
要的能力為何?-創造能力

discrete numeric-3.0 160 0 -

24 q47_6 您認為今後工作執行上重
要的能力為何?-溝通能力

discrete numeric-3.0 160 0 -

25 q47_7 您認為今後工作執行上重
要的能力為何?-傾聽力

discrete numeric-3.0 160 0 -

26 q47_8 您認為今後工作執行上重
要的能力為何?-柔軟性

discrete numeric-3.0 160 0 -

27 q47_9 您認為今後工作執行上重
要的能力為何?-掌握情況
之能力

discrete numeric-3.0 160 0 -

28 q47_10 您認為今後工作執行上重
要的能力為何?-規律性

discrete numeric-3.0 160 0 -

29 q47_11 您認為今後工作執行上重
要的能力為何?-抗壓性

discrete numeric-3.0 160 0 -

30 q47_12 您認為今後工作執行上重
要的能力為何?-意思溝通

discrete numeric-3.0 160 0 -

31 q47_13 您認為今後工作執行上重
要的能力為何?-邏輯思考
能力

discrete numeric-3.0 160 0 -

32 q47_14 您認為今後工作執行上
重要的能力為何?-工作熱
忱、工作意願

discrete numeric-3.0 160 0 -

33 q47_15 您認為今後工作執行上重
要的能力為何?-好奇心、
挑戰精神

discrete numeric-3.0 160 0 -

34 q47_16 您認為今後工作執行上重
要的能力為何?-專業知識
能力

discrete numeric-3.0 160 0 -

35 q47_17 您認為今後工作執行上重
要的能力為何?-外語能力

discrete numeric-3.0 160 0 -

36 q47_18 您認為今後工作執行上重
要的能力為何?-國際觀

discrete numeric-3.0 160 0 -
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Variables Description
Dataset contains 144 variable(s)
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File : data
# q1: 學制
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-99] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 日五專 18 11.2%

2 日二技 12 7.5%

3 日四技 126 78.8%

4 進四技 1 0.6%

5 研究所 2 1.2%

99 無回答 1 0.6%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q2: 目前的在學狀況
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-99] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 在學中 142 88.8%

2 已畢業 18 11.2%

99 無回答 0
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q3: 就業狀況
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-99] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=18 /-] [Invalid=142 /-]

Value Label Cases Percentage

1 已就業 11 61.1%

2 服役 0

3 升學（留學 2 11.1%

4 自行創業 0

5 未就業 5 27.8%

99 無回答 0

Sysmiss 142
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q4: 目前工作是否任職於之前的實習機構?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-99] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=11 /-] [Invalid=149 /-]

Value Label Cases Percentage

1 是 0

2 否 11 100.0%

99 無回答 0

Sysmiss 149
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q5: 年級:※二技生請填寫三年級或四年級研究生請填寫一年級或二年級
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-99] [Missing=*]
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File : data
# q5: 年級:※二技生請填寫三年級或四年級研究生請填寫一年級或二年級
Statistics [NW/ W] [Valid=142 /-] [Invalid=18 /-]

Value Label Cases Percentage

1 一年級 1 0.7%

2 二年級 1 0.7%

3 三年級 31 21.8%

4 四年級 67 47.2%

5 五年級 11 7.7%

99 無回答 31 21.8%

Sysmiss 18
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q6: 性別
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-99] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 男 20 12.5%

2 女 140 87.5%

99 無回答 0
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q7: 學業成績(最近一學期之學期總成績或畢業前最後一學期成績)
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-99] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 1-10分 1 0.6%

2 11-20分 1 0.6%

3 21-30分 0

4 31-40分 0

5 41-50分 0

6 51-60分 0

7 61-70分 4 2.5%

8 71-80分 50 31.2%

9 81-90分 85 53.1%

10 91-100分 19 11.9%

99 無回答 0
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q8: 在大學生活中您所重視的項目為?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-99] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 讀書最重要 22 13.8%

2 社團活動最重要 3 1.9%

3 自己的興趣最重要 55 34.4%

4 發展人際關係最重要 22 13.8%
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File : data
# q8: 在大學生活中您所重視的項目為?

Value Label Cases Percentage

5 取得資格或證照最重要 37 23.1%

6 打工存錢最重要 5 3.1%

7 沒有特別重視的 15 9.4%

99 無回答 1 0.6%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q9: 請問您參與的實習是否有薪資或津貼?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-99] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 有 124 77.5%

2 無 36 22.5%

99 無回答 0
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q10: 請問您的實習薪資或津貼一個月約為?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-99] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=124 /-] [Invalid=36 /-]

Value Label Cases Percentage

1 5,000元以下 7 5.6%

2 5,001元~10,000元 21 16.9%

3 10,001元~15,000元 13 10.5%

4 15,001元~20,000元 25 20.2%

5 20,001元以上 56 45.2%

99 無回答 2 1.6%

Sysmiss 36
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q11_1: 您參加企業實習的動機為何?-因為是必修學分
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 20 12.5%

2 不認同 35 21.9%

3 很難說 12 7.5%

4 認同 50 31.2%

5 非常認同 43 26.9%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q11_2: 您參加企業實習的動機為何?-對今後就業有所助益
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 1 0.6%

2 不認同 2 1.2%
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File : data
# q11_2: 您參加企業實習的動機為何?-對今後就業有所助益

Value Label Cases Percentage

3 很難說 22 13.8%

4 認同 73 45.6%

5 非常認同 62 38.8%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q11_3: 您參加企業實習的動機為何?-父母親的要求
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 70 43.8%

2 不認同 57 35.6%

3 很難說 24 15.0%

4 認同 8 5.0%

5 非常認同 1 0.6%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q11_4: 您參加企業實習的動機為何?-因為朋友的邀約
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 64 40.0%

2 不認同 51 31.9%

3 很難說 20 12.5%

4 認同 22 13.8%

5 非常認同 3 1.9%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q11_5: 您參加企業實習的動機為何?-比較容易拿到學分
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 47 29.4%

2 不認同 44 27.5%

3 很難說 38 23.8%

4 認同 24 15.0%

5 非常認同 7 4.4%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q11_6: 您參加企業實習的動機為何?-覺得學校上課無聊
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 29 18.1%

2 不認同 39 24.4%

3 很難說 45 28.1%
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File : data
# q11_6: 您參加企業實習的動機為何?-覺得學校上課無聊

Value Label Cases Percentage

4 認同 33 20.6%

5 非常認同 14 8.8%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q11_7: 您參加企業實習的動機為何?-想要提升自己實務的工作能力
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 0

2 不認同 2 1.2%

3 很難說 9 5.6%

4 認同 72 45.0%

5 非常認同 77 48.1%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q11_8: 您參加企業實習的動機為何?-想要體驗以往沒有過的經驗
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 0

2 不認同 1 0.6%

3 很難說 7 4.4%

4 認同 62 38.8%

5 非常認同 90 56.2%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q11_9: 您參加企業實習的動機為何?-想要在實習單位就業
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 14 8.8%

2 不認同 29 18.1%

3 很難說 67 41.9%

4 認同 35 21.9%

5 非常認同 15 9.4%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q11_10: 您參加企業實習的動機為何?-想要體驗自己所喜歡的工作
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 8 5.0%

2 不認同 15 9.4%

3 很難說 59 36.9%

4 認同 49 30.6%
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File : data
# q11_10: 您參加企業實習的動機為何?-想要體驗自己所喜歡的工作

Value Label Cases Percentage

5 非常認同 29 18.1%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q11_11: 您參加企業實習的動機為何?-想要運用學校所學的知識與技能
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 3 1.9%

2 不認同 11 6.9%

3 很難說 22 13.8%

4 認同 83 51.9%

5 非常認同 41 25.6%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q11_12: 您參加企業實習的動機為何?-想要自我挑戰
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 1 0.6%

2 不認同 4 2.5%

3 很難說 11 6.9%

4 認同 72 45.0%

5 非常認同 72 45.0%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q12_1: 您是否參加過下列的活動?-企業實習分享會
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-2] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 有 112 70.0%

2 無 48 30.0%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q12_2: 您是否參加過下列的活動?-企業實習說明會
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-2] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 有 124 77.5%

2 無 36 22.5%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q12_3: 您是否參加過下列的活動?-就業輔導相關講座
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-2] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]
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File : data
# q12_3: 您是否參加過下列的活動?-就業輔導相關講座

Value Label Cases Percentage

1 有 72 45.0%

2 無 88 55.0%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q12_4: 您是否參加過下列的活動?-企業說明會
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-2] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 有 80 50.0%

2 無 80 50.0%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q12_5: 您是否參加過下列的活動?-職業興趣與職能診斷(UCAN、CPAS)
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-2] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 有 63 39.4%

2 無 97 60.6%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q13: 透過何種管道知道企業實習的機會?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-10] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 學校生涯發展中心或就業輔導組的網頁公告 30 18.8%

2 各系的網頁公告 57 35.6%

3 老師提供的資訊 22 13.8%

4 學長姐提供的資訊 4 2.5%

5 親友所提供的資訊 9 5.6%

6 學校所舉辦的說明會 21 13.1%

7 各系的說明會 10 6.2%

8 政府機關的資訊 1 0.6%

9 其他學校的資訊 0

10 自行開發的實習機會 6 3.8%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q14: 您所參加的實習類型為?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 職場體驗（約36-72小時 8 5.0%

2 寒假實習（約1-2個月 3 1.9%

3 暑假實習（約2個月 50 31.2%

4 學期實習（約4個月-6個月 52 32.5%
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File : data
# q14: 您所參加的實習類型為?

Value Label Cases Percentage

5 學年實習（約8個月-1年 47 29.4%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q15: 您所參加的企業實習地點為?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-99] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 國內 70 43.8%

2 國外 86 53.8%

3 港澳地區 0

99 無回答 4 2.5%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q16_1: 您在「企業實習前」的心情感受為何?-覺得非常期待
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 4 2.5%

2 不認同 7 4.4%

3 很難說 23 14.4%

4 認同 74 46.2%

5 非常認同 52 32.5%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q16_2: 您在「企業實習前」的心情感受為何?-覺得非常愉悅
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 4 2.5%

2 不認同 7 4.4%

3 很難說 50 31.2%

4 認同 63 39.4%

5 非常認同 36 22.5%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q16_3: 您在「企業實習前」的心情感受為何?-覺得非常不安
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 8 5.0%

2 不認同 25 15.6%

3 很難說 26 16.2%

4 認同 82 51.2%

5 非常認同 19 11.9%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.
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File : data
# q16_4: 您在「企業實習前」的心情感受為何?-覺得非常有壓力
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 9 5.6%

2 不認同 32 20.0%

3 很難說 48 30.0%

4 認同 57 35.6%

5 非常認同 14 8.8%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q16_5: 您在「企業實習前」的心情感受為何?-覺得非常不知所措
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 12 7.5%

2 不認同 43 26.9%

3 很難說 38 23.8%

4 認同 54 33.8%

5 非常認同 13 8.1%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q16_6: 您在「企業實習前」的心情感受為何?-沒有什麼特別感覺
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 41 25.6%

2 不認同 41 25.6%

3 很難說 57 35.6%

4 認同 17 10.6%

5 非常認同 4 2.5%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q17: 實習機構是否有安排實習輔導人員?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-2] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 有 126 78.8%

2 沒有 34 21.2%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q18: 對於實習機構的實習輔導人員之輔導您覺得是否有所助益?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 完全沒有助益 6 3.8%
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File : data
# q18: 對於實習機構的實習輔導人員之輔導您覺得是否有所助益?

Value Label Cases Percentage

2 沒有助益 11 6.9%

3 很難說 30 18.8%

4 有助益 75 46.9%

5 非常有助益 38 23.8%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q19: 透過實習機構的實習輔導人員之輔導，是否能夠協助您對工作執行很快地進入狀況?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 3 1.9%

2 不認同 13 8.1%

3 很難說 29 18.1%

4 認同 83 51.9%

5 非常認同 32 20.0%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q20: 您是否認同「同儕間」的協助與幫忙比實習機構的實習輔導人員之輔導讓您更容易進入狀況?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 2 1.2%

2 不認同 6 3.8%

3 很難說 41 25.6%

4 認同 68 42.5%

5 非常認同 43 26.9%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q21_1: 實習機構的實習過程中您是否曾有下列的經驗?-在工作的執行上，曾經驗過與「日常業務不同的困難情
況」
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-2] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 有 103 64.4%

2 沒有 57 35.6%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q21_2: 實習機構的實習過程中您是否曾有下列的經驗?-在人際關係上，曾與同仁或上司間產生摩擦
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-2] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 有 52 32.5%

2 沒有 108 67.5%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.



- 26 -

File : data
# q21_3: 實習機構的實習過程中您是否曾有下列的經驗?-在工作理念上，曾與同仁或上司意見不合的情況
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-2] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 有 68 42.5%

2 沒有 92 57.5%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q21_4: 實習機構的實習過程中您是否曾有下列的經驗?-在溝通上，曾與同仁或上司有無法溝通的情況
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-2] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 有 69 43.1%

2 沒有 91 56.9%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q21_5: 實習機構的實習過程中您是否曾有下列的經驗?-在組織團體中，曾覺得自己無法融入組織團體並成為組織
成員的一員
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-2] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 有 50 31.2%

2 沒有 110 68.8%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q22: 在實習機構中，您是否經常覺得是孤獨一人?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 37 23.1%

2 不認同 64 40.0%

3 很難說 32 20.0%

4 認同 20 12.5%

5 非常認同 7 4.4%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q23: 在實習機構中，您是否經常與「同儕間」有良好的互動關係?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-99] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 完全沒有 0

2 沒有 8 5.0%

3 很難說 17 10.6%

4 有 72 45.0%

5 經常有 62 38.8%

99 無回答 1 0.6%
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File : data
# q23: 在實習機構中，您是否經常與「同儕間」有良好的互動關係?
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q24: 在實習機構中的工作模式是否採取「協同」(團隊合作)的方式進行工作?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-99] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 完全沒有 3 1.9%

2 沒有 2 1.2%

3 很難說 13 8.1%

4 有 74 46.2%

5 經常有 67 41.9%

99 無回答 1 0.6%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q25: 在實習機構中，您覺得「同儕間」的關係為何?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-4] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 彼此互相合作 77 48.1%

2 彼此互相幫忙 69 43.1%

3 彼此競爭 6 3.8%

4 沒有太多互動 8 5.0%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q26: 您覺得您在實習的過程中，進入實習機構後經過多久才融入團體中?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-6] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 一週以內 30 18.8%

2 一週至二週 43 26.9%

3 兩週至三週 35 21.9%

4 三週至四週 16 10.0%

5 一個月以上 30 18.8%

6 無法融入團體 6 3.8%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.
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# q27: 融入實習機構的團體後，您覺得您在工作執行的過程中是否較為順利?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不順利 0

2 不順利 1 0.6%

3 很難說 26 16.2%

4 順利 93 58.1%

5 非常順利 40 25.0%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q28: 在融入實習機構的過程中是否有同仁帶領您融入團體組織中?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-2] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 有 133 83.1%

2 沒有 27 16.9%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q29: 在實習過程中，您是否有參與「實習機構內」的自主讀書會(研習會)等?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-2] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 有 35 21.9%

2 沒有 125 78.1%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q30: 在實習過程中，您是否有參與「實習機構外」的自主讀書會(研習會)等?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-2] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 有 13 8.1%

2 沒有 147 91.9%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q31: 在實習機構中，對於「同儕」或「上司」下班後的邀約，您會參加嗎?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 完全不參加 2 1.2%

2 不參加 8 5.0%

3 很難說 31 19.4%

4 參加 86 53.8%

5 經常參加 33 20.6%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q32: 在工作的執行上，您是否遇到過挫折?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]
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# q32: 在工作的執行上，您是否遇到過挫折?
Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 完全沒有 2 1.2%

2 沒有 9 5.6%

3 很難說 17 10.6%

4 有 113 70.6%

5 經常有 19 11.9%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q33: 在工作的執行上，您是否遇到過失敗?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 完全沒有 2 1.2%

2 沒有 10 6.2%

3 很難說 20 12.5%

4 有 116 72.5%

5 經常有 12 7.5%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q34: 在實習機構中，當工作的執行過程中遇到困難時您會找誰幫忙?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 上司 27 16.9%

2 擔任實習輔導的人員 34 21.2%

3 其他實習生 46 28.7%

4 其他公司的職員 53 33.1%

5 沒有人可以幫忙 0
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q35_1: 實習機構中，您對下列的工作事項會主動自主地進行嗎?-主動分享工作心得
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 完全不會 6 3.8%

2 不會 28 17.5%

3 很難說 25 15.6%

4 應該會 73 45.6%

5 絕對會 28 17.5%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q35_2: 實習機構中，您對下列的工作事項會主動自主地進行嗎?-有疑問時主動提出詢問
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 完全不會 0
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# q35_2: 實習機構中，您對下列的工作事項會主動自主地進行嗎?-有疑問時主動提出詢問

Value Label Cases Percentage

2 不會 0

3 很難說 6 3.8%

4 應該會 66 41.2%

5 絕對會 88 55.0%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q35_3: 實習機構中，您對下列的工作事項會主動自主地進行嗎?-遇到困難時主動請求協助
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 完全不會 0

2 不會 2 1.2%

3 很難說 7 4.4%

4 應該會 71 44.4%

5 絕對會 80 50.0%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q35_4: 實習機構中，您對下列的工作事項會主動自主地進行嗎?-主動表達自己的意見
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 完全不會 4 2.5%

2 不會 6 3.8%

3 很難說 43 26.9%

4 應該會 69 43.1%

5 絕對會 38 23.8%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q35_5: 實習機構中，您對下列的工作事項會主動自主地進行嗎?-主動提出工作上的改進建議
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 完全不會 6 3.8%

2 不會 31 19.4%

3 很難說 47 29.4%

4 應該會 50 31.2%

5 絕對會 26 16.2%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q35_6: 實習機構中，您對下列的工作事項會主動自主地進行嗎?-主動發現問題並解決問題
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 完全不會 3 1.9%

2 不會 2 1.2%

3 很難說 28 17.5%
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# q35_6: 實習機構中，您對下列的工作事項會主動自主地進行嗎?-主動發現問題並解決問題

Value Label Cases Percentage

4 應該會 82 51.2%

5 絕對會 45 28.1%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q35_7: 實習機構中，您對下列的工作事項會主動自主地進行嗎?-主動協調並化解同事間的紛爭
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 完全不會 19 11.9%

2 不會 22 13.8%

3 很難說 63 39.4%

4 應該會 41 25.6%

5 絕對會 15 9.4%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q35_8: 實習機構中，您對下列的工作事項會主動自主地進行嗎?-主動協助公司人員完成工作
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 完全不會 0

2 不會 2 1.2%

3 很難說 16 10.0%

4 應該會 77 48.1%

5 絕對會 65 40.6%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q35_9: 實習機構中，您對下列的工作事項會主動自主地進行嗎?-主動邀約公司人員聚餐或聚會
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 完全不會 21 13.1%

2 不會 28 17.5%

3 很難說 50 31.2%

4 應該會 39 24.4%

5 絕對會 22 13.8%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q35_10: 實習機構中，您對下列的工作事項會主動自主地進行嗎?-主動打掃或清潔周遭環境
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 完全不會 2 1.2%

2 不會 5 3.1%

3 很難說 29 18.1%

4 應該會 76 47.5%

5 絕對會 48 30.0%
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# q35_10: 實習機構中，您對下列的工作事項會主動自主地進行嗎?-主動打掃或清潔周遭環境
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q36: 在實習機構中，您認為什麼樣的工作經驗能夠讓您成長?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-6] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 被賦予重要工作或職責 41 25.6%

2 參與團隊合作的專案計畫 25 15.6%

3 獨力完成工作 17 10.6%

4 工作失敗或挫折的經驗 51 31.9%

5 工作成功的經驗 26 16.2%

6 同儕間工作上的競爭 0
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q37_1: 在實習機構中，您是否曾遇到過下列的問題?(複選題)-職場性騷擾
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 0-1] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

0 非選擇 150 93.8%

1 選擇 10 6.2%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q37_2: 在實習機構中，您是否曾遇到過下列的問題?(複選題)-職權騷擾
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 0-1] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

0 非選擇 153 95.6%

1 選擇 7 4.4%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q37_3: 在實習機構中，您是否曾遇到過下列的問題?(複選題)-同儕間的排擠
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 0-1] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

0 非選擇 153 95.6%

1 選擇 7 4.4%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q37_4: 在實習機構中，您是否曾遇到過下列的問題?(複選題)-同儕或上司的言語暴力
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 0-1] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

0 非選擇 147 91.9%

1 選擇 13 8.1%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q37_5: 在實習機構中，您是否曾遇到過下列的問題?(複選題)-同儕或上司的不公平對待
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 0-1] [Missing=*]
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# q37_5: 在實習機構中，您是否曾遇到過下列的問題?(複選題)-同儕或上司的不公平對待
Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

0 非選擇 132 82.5%

1 選擇 28 17.5%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q37_6: 在實習機構中，您是否曾遇到過下列的問題?(複選題)-要求不合理的工作內容
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 0-1] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

0 非選擇 144 90.0%

1 選擇 16 10.0%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q37_7: 在實習機構中，您是否曾遇到過下列的問題?(複選題)-要求超時工作或加班
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 0-1] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

0 非選擇 126 78.8%

1 選擇 34 21.2%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q37_8: 在實習機構中，您是否曾遇到過下列的問題?(複選題)-工作受傷
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 0-1] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

0 非選擇 139 86.9%

1 選擇 21 13.1%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q37_9: 在實習機構中，您是否曾遇到過下列的問題?(複選題)-以上皆無
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 0-1] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

0 非選擇 69 43.1%

1 選擇 91 56.9%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q38_1: 您認為下列活動對於就業是否有所助益?-企業實習分享會
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 2 1.2%

2 不認同 4 2.5%

3 很難說 35 21.9%

4 認同 93 58.1%

5 非常認同 26 16.2%
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# q38_1: 您認為下列活動對於就業是否有所助益?-企業實習分享會
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q38_2: 您認為下列活動對於就業是否有所助益?-企業實習說明會
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 3 1.9%

2 不認同 3 1.9%

3 很難說 38 23.8%

4 認同 89 55.6%

5 非常認同 27 16.9%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q38_3: 您認為下列活動對於就業是否有所助益?-就業輔導相關講座
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 2 1.2%

2 不認同 3 1.9%

3 很難說 44 27.5%

4 認同 90 56.2%

5 非常認同 21 13.1%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q38_4: 您認為下列活動對於就業是否有所助益?-企業說明會
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 3 1.9%

2 不認同 3 1.9%

3 很難說 39 24.4%

4 認同 90 56.2%

5 非常認同 25 15.6%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q38_5: 您認為下列活動對於就業是否有所助益?-職業興趣與職能診斷(UCAN、CPAS)
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 2 1.2%

2 不認同 5 3.1%

3 很難說 51 31.9%

4 認同 75 46.9%

5 非常認同 27 16.9%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q39: 此次企業實習的工作內容與自己的專攻之關聯程度為何?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-99] [Missing=*]
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# q39: 此次企業實習的工作內容與自己的專攻之關聯程度為何?
Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 完全無關 9 5.6%

2 無關 19 11.9%

3 很難說 38 23.8%

4 相關 64 40.0%

5 非常相關 28 17.5%

99 無回答 2 1.2%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q40: 您是否對自己今後要從事何種工作有清楚的認知?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-99] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 完全不清楚 6 3.8%

2 不清楚 30 18.8%

3 很難說 50 31.2%

4 清楚 56 35.0%

5 非常清楚 17 10.6%

99 無回答 1 0.6%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q41: 您是否會從事與實習相關領域之工作?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-99] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 完全不會 16 10.0%

2 不會 31 19.4%

3 很難說 72 45.0%

4 會 36 22.5%

5 絕對會 4 2.5%

99 無回答 1 0.6%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q42: 「企業實習前」與「企業實習後」對於實際工作內容的認知是否有落差?
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 完全沒有落差 5 3.1%

2 沒有落差 41 25.6%

3 很難說 28 17.5%

4 有落差 77 48.1%

5 有很大落差 9 5.6%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q43_1: 您在「企業實習後」的心情感受為何?-覺得非常充實
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]
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# q43_1: 您在「企業實習後」的心情感受為何?-覺得非常充實
Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 3 1.9%

2 不認同 4 2.5%

3 很難說 17 10.6%

4 認同 76 47.5%

5 非常認同 60 37.5%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q43_2: 您在「企業實習後」的心情感受為何?-覺得非常有收穫
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 3 1.9%

2 不認同 5 3.1%

3 很難說 15 9.4%

4 認同 80 50.0%

5 非常認同 57 35.6%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q43_3: 您在「企業實習後」的心情感受為何?-覺得非常有意義
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 4 2.5%

2 不認同 5 3.1%

3 很難說 29 18.1%

4 認同 65 40.6%

5 非常認同 57 35.6%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q43_4: 您在「企業實習後」的心情感受為何?-覺得非常失望
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 48 30.0%

2 不認同 52 32.5%

3 很難說 38 23.8%

4 認同 16 10.0%

5 非常認同 6 3.8%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q43_5: 您在「企業實習後」的心情感受為何?-覺得非常空虛
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 49 30.6%
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# q43_5: 您在「企業實習後」的心情感受為何?-覺得非常空虛

Value Label Cases Percentage

2 不認同 66 41.2%

3 很難說 27 16.9%

4 認同 14 8.8%

5 非常認同 4 2.5%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q43_6: 您在「企業實習後」的心情感受為何?-覺得枯燥乏味
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-99] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 51 31.9%

2 不認同 61 38.1%

3 很難說 31 19.4%

4 認同 11 6.9%

5 非常認同 5 3.1%

99 無回答 1 0.6%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q43_7: 您在「企業實習後」的心情感受為何?-覺得身心非常疲累
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 35 21.9%

2 不認同 38 23.8%

3 很難說 37 23.1%

4 認同 35 21.9%

5 非常認同 15 9.4%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q43_8: 您在「企業實習後」的心情感受為何?-覺得非常浪費時間
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 63 39.4%

2 不認同 56 35.0%

3 很難說 31 19.4%

4 認同 4 2.5%

5 非常認同 6 3.8%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q43_9: 您在「企業實習後」的心情感受為何?-沒有什麼特別感覺
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 64 40.0%

2 不認同 50 31.2%
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# q43_9: 您在「企業實習後」的心情感受為何?-沒有什麼特別感覺

Value Label Cases Percentage

3 很難說 35 21.9%

4 認同 5 3.1%

5 非常認同 6 3.8%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q44_1: 請問您對於本校推動企業實習的各項之滿意程度如何?-企業實習課程的安排
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-99] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不滿意 1 0.6%

2 不滿意 16 10.0%

3 很難說 36 22.5%

4 滿意 85 53.1%

5 非常滿意 21 13.1%

99 無回答 1 0.6%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q44_2: 請問您對於本校推動企業實習的各項之滿意程度如何?-企業實習相關規定的完備
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-99] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不滿意 5 3.1%

2 不滿意 11 6.9%

3 很難說 42 26.2%

4 滿意 83 51.9%

5 非常滿意 18 11.2%

99 無回答 1 0.6%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q44_3: 請問您對於本校推動企業實習的各項之滿意程度如何?-企業實習相關規定的週知
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-99] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不滿意 4 2.5%

2 不滿意 13 8.1%

3 很難說 41 25.6%

4 滿意 86 53.8%

5 非常滿意 15 9.4%

99 無回答 1 0.6%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q44_4: 請問您對於本校推動企業實習的各項之滿意程度如何?-企業實習機會的提供
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-99] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不滿意 1 0.6%
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# q44_4: 請問您對於本校推動企業實習的各項之滿意程度如何?-企業實習機會的提供

Value Label Cases Percentage

2 不滿意 16 10.0%

3 很難說 14 8.8%

4 滿意 87 54.4%

5 非常滿意 41 25.6%

99 無回答 1 0.6%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.
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# q44_5: 請問您對於本校推動企業實習的各項之滿意程度如何?-企業實習機會與專攻的符合程度
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-99] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不滿意 6 3.8%

2 不滿意 26 16.2%

3 很難說 34 21.2%

4 滿意 74 46.2%

5 非常滿意 19 11.9%

99 無回答 1 0.6%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q44_6: 請問您對於本校推動企業實習的各項之滿意程度如何?-企業實習機構的媒合機制
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-99] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不滿意 2 1.2%

2 不滿意 9 5.6%

3 很難說 47 29.4%

4 滿意 84 52.5%

5 非常滿意 17 10.6%

99 無回答 1 0.6%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q44_7: 請問您對於本校推動企業實習的各項之滿意程度如何?-企業實習訪視的相關規定
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-99] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不滿意 3 1.9%

2 不滿意 8 5.0%

3 很難說 45 28.1%

4 滿意 81 50.6%

5 非常滿意 22 13.8%

99 無回答 1 0.6%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q44_8: 請問您對於本校推動企業實習的各項之滿意程度如何?-企業實習不適應的機構轉換機制
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-99] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不滿意 9 5.6%

2 不滿意 16 10.0%

3 很難說 64 40.0%

4 滿意 61 38.1%

5 非常滿意 9 5.6%

99 無回答 1 0.6%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.
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# q44_9: 請問您對於本校推動企業實習的各項之滿意程度如何?-企業實習教師的輔導機制
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-99] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不滿意 2 1.2%

2 不滿意 16 10.0%

3 很難說 38 23.8%

4 滿意 83 51.9%

5 非常滿意 20 12.5%

99 無回答 1 0.6%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q44_10: 請問您對於本校推動企業實習的各項之滿意程度如何?-企業實習機構的工作內容
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-99] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不滿意 6 3.8%

2 不滿意 9 5.6%

3 很難說 37 23.1%

4 滿意 90 56.2%

5 非常滿意 17 10.6%

99 無回答 1 0.6%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q44_11: 請問您對於本校推動企業實習的各項之滿意程度如何?-本校推動企業實習整體的滿意程度
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-99] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不滿意 2 1.2%

2 不滿意 8 5.0%

3 很難說 36 22.5%

4 滿意 93 58.1%

5 非常滿意 20 12.5%

99 無回答 1 0.6%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q45: 最後請您用「一句話」說明企業實習對您而言最大的改變或是最大的助益在於?(自由回答)
Information [Type= discrete] [Format=character] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=102 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

一種米養萬種
人

1 1.0%

了解什麼是真
正的社會職場

1 1.0%

了解到自己會
話能力的不
足，回台灣後
更積極在課堂
上把握跟日籍

1 1.0%
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# q45: 最後請您用「一句話」說明企業實習對您而言最大的改變或是最大的助益在於?(自由回答)

Value Label Cases Percentage

老師講話的機
會

了解日本的職
場文化與日
本人的人際關
係，也交到了
很多朋友

1 1.0%

了解現實與理
想的落差

1 1.0%

了解自己是否
適合從事那樣
的工作

1 1.0%

人生只有一
次，踏出舒適
圈

1 1.0%

企業實習讓
我知悉與人相
處，察言觀色

1 1.0%

做於未來職涯
發展的選擇

1 1.0%

充實自己的軟
實力

1 1.0%

出國增廣見
聞，學到很
多，想法變得
成熟

1 1.0%

勇敢嘗試表達 1 1.0%

原本不會的也
要快速學會

1 1.0%

受益良多。雖
然扣扣錢沒有
多少，但經驗
勝過一切

1 1.0%

可以在就學期
間提早的認識
工作上的形態
及一些規則

1 1.0%

同儕關係 1 1.0%

向比自己優秀
努力工作的人
學習，對於不
同文化或不同
種族的人也能
學習尊重及接
納

1 1.0%

增加經驗 1 1.0%

增加自己在職
場上的工作經
驗

1 1.0%

增廣見聞 1 1.0%

增長工作經驗 1 1.0%

外語能力進步 1 1.0%

多一點學習及
經驗

1 1.0%

如何提升自己 1 1.0%
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# q45: 最後請您用「一句話」說明企業實習對您而言最大的改變或是最大的助益在於?(自由回答)

Value Label Cases Percentage

如果跟我期望
的不一樣，我
可以怎麼做

1 1.0%

學會主動提問 1 1.0%

學校所教的遠
遠不及企業
所需，實習不
只提升技職能
力，更提升對
於該領域的見
識

1 1.0%

實習最大的目
的應該是能體
驗不同的職場
環境，而不是
為了學分而實
習

1 1.0%

實習能夠讓我
親自體驗我未
來想接觸的工
作，我覺得幫
助很大

1 1.0%

實際了解這個
部門的黑暗面

1 1.0%

實際進入該工
作情況瞭解困
難與辛苦並從
中成長

1 1.0%

專業能力培養 1 1.0%

對客人說的每
一句話都要經
過多方思考，
勿輕浮

1 1.0%

對於未來所希
望的就業志向
有想法

1 1.0%

對於溝通不再
感到恐懼

1 1.0%

對未來之工作
更有想法

1 1.0%

工作上的磨
練、職場上的
體驗和同事之
間人際關係的
處理都使我成
長

1 1.0%

很多日本人都
有排外的現象

1 1.0%

很棒的經驗 1 1.0%

得到在學校得
不到的經驗

1 1.0%

得到經驗 1 1.0%

從過去的實習
工作經驗中學
到技能應用於
生活

1 1.0%

思想更成熟，
對於未來工作

1 1.0%
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# q45: 最後請您用「一句話」說明企業實習對您而言最大的改變或是最大的助益在於?(自由回答)

Value Label Cases Percentage

的選擇會深思
熟慮

懂得職場的人
心險惡

1 1.0%

成長是經驗的
累積

1 1.0%

拓展視野，學
習成長

1 1.0%

提供成長的機
會

1 1.0%

提前適應新環
境

1 1.0%

提早認識職場
不是壞事

1 1.0%

改善自身不
足，成為一個
更好的人

1 1.0%

更了解日商職
場文化

1 1.0%

更了解未來工
作環境與內容

1 1.0%

更了解相關產
業

1 1.0%

更了解真實的
企業環境

1 1.0%

更加了解自己
以及提升自我
競爭力

1 1.0%

更廣闊的人際
關係

1 1.0%

更會思考下一
步要怎麼走

1 1.0%

會遇到各種各
樣的人、遇到
難處，學習經
驗後，會成為
養分、能量

1 1.0%

有實際經驗方
面提升，對未
來很有幫助

1 1.0%

未來就業方向
上的選擇

1 1.0%

未來職涯的選
擇更多

1 1.0%

清楚了解實習
的工作是否為
自己未來工作
選擇之一

1 1.0%

清楚認知到自
己所學（法文
在真正職場上
沒辦法發揮

1 1.0%

激勵自己成為
做事像山，做
人像人之人

1 1.0%

獨立 1 1.0%
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# q45: 最後請您用「一句話」說明企業實習對您而言最大的改變或是最大的助益在於?(自由回答)

Value Label Cases Percentage

當學生真幸福 1 1.0%

當然希望是真
正能夠學以致
用，而不是去
當廉價勞工

1 1.0%

發現台灣的好 1 1.0%

看清世界冷暖 1 1.0%

真正的強者，
是懂得謙虛

1 1.0%

知道自己不適
合什麼

1 1.0%

精神上的成長 1 1.0%

累積工作經驗 1 1.0%

累積社會經驗 1 1.0%

累積經驗 1 1.0%

經驗累積 1 1.0%

能夠提早了解
職場生活

1 1.0%

能夠清楚了解
學校與就業的
差異並訓練自
己的適應能力

1 1.0%

能提早了解出
社會後與老
闆、同事的相
楚模式

1 1.0%

自信 1 1.0%

至少清楚了解
自己未來不適
合從事的行業

1 1.0%

處事應對、危
機應變能力提
升

1 1.0%

表達 1 1.0%

認清自己能力
並且持續往目
標邁進

1 1.0%

認識職場上形
形色色的人

1 1.0%

語言能力 1 1.0%

語言能力的提
升

1 1.0%

說話方式 1 1.0%

變得更加外
向，更容易融
入團體

1 1.0%

變得比較有毅
力

1 1.0%

讓我了解自己
的不足然後，
再努力加強

1 1.0%

讓我學到很多
課本上學不到
的事

1 1.0%
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# q45: 最後請您用「一句話」說明企業實習對您而言最大的改變或是最大的助益在於?(自由回答)

Value Label Cases Percentage

讓我對於未來
是否從事服務
業有考慮的空
間

1 1.0%

讓我更有自信 1 1.0%

讓我深度了解
對於從小夢寐
以求的工作，
會考慮以後是
否從事這方面
的職業

1 1.0%

讓我變的更加
獨立、也更敢
去與初次見面
的人交談，更
注意周遭環境
的清潔

1 1.0%

責任 1 1.0%

開拓視野 1 1.0%

體驗職場 1 1.0%

體驗職場生活 2 2.0%

體驗職場運作
模式

1 1.0%

Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q46_1: 您認為透過企業實習學習到的能力為何?-自主性
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 0

2 不認同 2 1.2%

3 很難說 14 8.8%

4 認同 90 56.2%

5 非常認同 54 33.8%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q46_2: 您認為透過企業實習學習到的能力為何?-執行力
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 0

2 不認同 0

3 很難說 15 9.4%

4 認同 96 60.0%

5 非常認同 49 30.6%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q46_3: 您認為透過企業實習學習到的能力為何?-發現問題之能力
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]
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# q46_3: 您認為透過企業實習學習到的能力為何?-發現問題之能力

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 0

2 不認同 2 1.2%

3 很難說 17 10.6%

4 認同 97 60.6%

5 非常認同 44 27.5%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q46_4: 您認為透過企業實習學習到的能力為何?-企劃能力
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 8 5.0%

2 不認同 25 15.6%

3 很難說 52 32.5%

4 認同 55 34.4%

5 非常認同 20 12.5%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q46_5: 您認為透過企業實習學習到的能力為何?-創造能力
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 11 6.9%

2 不認同 20 12.5%

3 很難說 54 33.8%

4 認同 56 35.0%

5 非常認同 19 11.9%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q46_6: 您認為透過企業實習學習到的能力為何?-溝通能力
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 1 0.6%

2 不認同 1 0.6%

3 很難說 13 8.1%

4 認同 82 51.2%

5 非常認同 63 39.4%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q46_7: 您認為透過企業實習學習到的能力為何?-傾聽力
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 2 1.2%

2 不認同 2 1.2%
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# q46_7: 您認為透過企業實習學習到的能力為何?-傾聽力

Value Label Cases Percentage

3 很難說 10 6.2%

4 認同 92 57.5%

5 非常認同 54 33.8%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q46_8: 您認為透過企業實習學習到的能力為何?-柔軟性
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 0

2 不認同 5 3.1%

3 很難說 17 10.6%

4 認同 82 51.2%

5 非常認同 56 35.0%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q46_9: 您認為透過企業實習學習到的能力為何?-掌握情況之能力
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 0

2 不認同 1 0.6%

3 很難說 15 9.4%

4 認同 90 56.2%

5 非常認同 54 33.8%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q46_10: 您認為透過企業實習學習到的能力為何?-規律性
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 3 1.9%

2 不認同 2 1.2%

3 很難說 22 13.8%

4 認同 87 54.4%

5 非常認同 46 28.7%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q46_11: 您認為透過企業實習學習到的能力為何?-抗壓性
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 0

2 不認同 0

3 很難說 13 8.1%

4 認同 85 53.1%
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# q46_11: 您認為透過企業實習學習到的能力為何?-抗壓性

Value Label Cases Percentage

5 非常認同 62 38.8%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q46_12: 您認為透過企業實習學習到的能力為何?-意思溝通
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 1 0.6%

2 不認同 2 1.2%

3 很難說 15 9.4%

4 認同 92 57.5%

5 非常認同 50 31.2%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q46_13: 您認為透過企業實習學習到的能力為何?-邏輯思考能力
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 3 1.9%

2 不認同 5 3.1%

3 很難說 26 16.2%

4 認同 89 55.6%

5 非常認同 37 23.1%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q46_14: 您認為透過企業實習學習到的能力為何?-工作熱忱、工作意願
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 6 3.8%

2 不認同 4 2.5%

3 很難說 26 16.2%

4 認同 77 48.1%

5 非常認同 47 29.4%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q46_15: 您認為透過企業實習學習到的能力為何?-好奇心、挑戰精神
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 7 4.4%

2 不認同 5 3.1%

3 很難說 24 15.0%

4 認同 76 47.5%

5 非常認同 48 30.0%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.
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# q46_16: 您認為透過企業實習學習到的能力為何?-專業知識能力
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 5 3.1%

2 不認同 7 4.4%

3 很難說 27 16.9%

4 認同 74 46.2%

5 非常認同 47 29.4%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q46_17: 您認為透過企業實習學習到的能力為何?-外語能力
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 5 3.1%

2 不認同 4 2.5%

3 很難說 26 16.2%

4 認同 76 47.5%

5 非常認同 49 30.6%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q46_18: 您認為透過企業實習學習到的能力為何?-國際觀
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 3 1.9%

2 不認同 11 6.9%

3 很難說 27 16.9%

4 認同 63 39.4%

5 非常認同 56 35.0%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q47_1: 您認為今後工作執行上重要的能力為何?-自主性
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 0

2 不認同 1 0.6%

3 很難說 4 2.5%

4 認同 66 41.2%

5 非常認同 89 55.6%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q47_2: 您認為今後工作執行上重要的能力為何?-執行力
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]
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# q47_2: 您認為今後工作執行上重要的能力為何?-執行力

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 0

2 不認同 0

3 很難說 2 1.2%

4 認同 61 38.1%

5 非常認同 97 60.6%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q47_3: 您認為今後工作執行上重要的能力為何?-發現問題之能力
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 0

2 不認同 0

3 很難說 3 1.9%

4 認同 67 41.9%

5 非常認同 90 56.2%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q47_4: 您認為今後工作執行上重要的能力為何?-企劃能力
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 0

2 不認同 0

3 很難說 7 4.4%

4 認同 87 54.4%

5 非常認同 66 41.2%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q47_5: 您認為今後工作執行上重要的能力為何?-創造能力
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 0

2 不認同 1 0.6%

3 很難說 25 15.6%

4 認同 67 41.9%

5 非常認同 67 41.9%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q47_6: 您認為今後工作執行上重要的能力為何?-溝通能力
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 0

2 不認同 0
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# q47_6: 您認為今後工作執行上重要的能力為何?-溝通能力

Value Label Cases Percentage

3 很難說 3 1.9%

4 認同 48 30.0%

5 非常認同 109 68.1%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q47_7: 您認為今後工作執行上重要的能力為何?-傾聽力
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 0

2 不認同 0

3 很難說 7 4.4%

4 認同 63 39.4%

5 非常認同 90 56.2%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q47_8: 您認為今後工作執行上重要的能力為何?-柔軟性
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 1 0.6%

2 不認同 0

3 很難說 4 2.5%

4 認同 73 45.6%

5 非常認同 82 51.2%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q47_9: 您認為今後工作執行上重要的能力為何?-掌握情況之能力
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 0

2 不認同 1 0.6%

3 很難說 3 1.9%

4 認同 66 41.2%

5 非常認同 90 56.2%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q47_10: 您認為今後工作執行上重要的能力為何?-規律性
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 0

2 不認同 4 2.5%

3 很難說 21 13.1%

4 認同 72 45.0%
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# q47_10: 您認為今後工作執行上重要的能力為何?-規律性

Value Label Cases Percentage

5 非常認同 63 39.4%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q47_11: 您認為今後工作執行上重要的能力為何?-抗壓性
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 0

2 不認同 0

3 很難說 6 3.8%

4 認同 60 37.5%

5 非常認同 94 58.8%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q47_12: 您認為今後工作執行上重要的能力為何?-意思溝通
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 0

2 不認同 0

3 很難說 2 1.2%

4 認同 67 41.9%

5 非常認同 91 56.9%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q47_13: 您認為今後工作執行上重要的能力為何?-邏輯思考能力
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 0

2 不認同 0

3 很難說 5 3.1%

4 認同 72 45.0%

5 非常認同 83 51.9%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q47_14: 您認為今後工作執行上重要的能力為何?-工作熱忱、工作意願
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 0

2 不認同 3 1.9%

3 很難說 7 4.4%

4 認同 62 38.8%

5 非常認同 88 55.0%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.
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# q47_15: 您認為今後工作執行上重要的能力為何?-好奇心、挑戰精神
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 1 0.6%

2 不認同 2 1.2%

3 很難說 12 7.5%

4 認同 68 42.5%

5 非常認同 77 48.1%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q47_16: 您認為今後工作執行上重要的能力為何?-專業知識能力
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 0

2 不認同 2 1.2%

3 很難說 1 0.6%

4 認同 57 35.6%

5 非常認同 100 62.5%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q47_17: 您認為今後工作執行上重要的能力為何?-外語能力
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 0

2 不認同 0

3 很難說 3 1.9%

4 認同 64 40.0%

5 非常認同 93 58.1%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.

# q47_18: 您認為今後工作執行上重要的能力為何?-國際觀
Information [Type= discrete] [Format=numeric] [Range= 1-5] [Missing=*]

Statistics [NW/ W] [Valid=160 /-] [Invalid=0 /-]

Value Label Cases Percentage

1 非常不認同 1 0.6%

2 不認同 1 0.6%

3 很難說 7 4.4%

4 認同 62 38.8%

5 非常認同 89 55.6%
Warning: these figures indicate the number of cases found in the data file. They cannot be interpreted as summary statistics of the population of interest.
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